

TMF Rådhussekretariatet  
Til Borgmester Morten Kabell, formand for Teknik og Miljøudvalget

## Trafikregulering Strandlodsvej / Lergravsvej

Kære Morten Kabell

Det er med stor overraskelse og bekymring, at vi d. 2. dec. 2016 modtager meddelelse om, at den lovede lystegulering i krydset Strandlodsvej/ Lergravsvej endnu en gang er blevet udskudt. Sagen startede i august 2015, hvor lokaludvalget på baggrund af et meget velbesøgt borgermøde, rettede en henvendelse til dig med en opfordring til at lysregulere det farlige kryds.

Glade var vi, da du allerede d. 8. september, i et læserbrev i Amagerbladet, lovede at finde en tilfredsstillende løsning på situationen.

Etablering af signalregulering af krydset blev besluttet af Teknik- og Miljøudvalget den 23. november 2015 og senere af Borgerrepræsentationen den. 21. januar 2016 som en del af ”Sikre Skoleveje 2015”. Af indstillingen fremgår det, at det forventes at projekt bliver etableret i maj/april 2016.

Da der ikke er sket noget ultimo maj retter vi henvendelse til forvaltningen med henblik på at få en status på projektet. Vi får da at vide, at den udmeldte forventede dato ikke holder stik, men man lover, at projektet bliver realiseret senest med udgangen af dec. 2016.

Igennem hele denne periode har borgerne spurgt ind til hvornår lyskrydset kommer, og vi har loyalt viderebragt forvaltningens udmeldinger og argumenter for forsinkelsen. Og nu får vi så at vide, at man kan forvente projektet igangsat i sommeren 2017, d.v.s 2 år efter borgermødet.

I den mellemliggende periode er det bygget endnu flere huse på Strandlodsvej, og den almindelige biltrafik og trafikken med tunge køretøjer er taget til. Hele sagsforløbet er for almindelige mennesker uforståeligt. Man ryster på hovedet og man tager det som eksempel på kommunens sendrægtighed og utroværdighed.

06-12-2016

Sagsnr.  
2015-0198281

Dokumentnr.  
2015-0198281-11

Desværre går det også ud over lokaludvalgets troværdighed. Hvad skal man efterhånden tro på, når kommunen og lokaludvalget melder en tidsplan ud, der på denne måde viser sig at være helt uholdbar? Skal vi kunne oppebære vores bindeledsfunktion mellem kommunen og borgerne er det af afgørende betydning, at de informationer vi får fra kommunen står til troende.

Jeg vil derfor opfordre dig til for det første at fremskynde processen, og for det andet redegøre overfor bydelens borgere, hvorfor tingene er gået så galt som det nu er, og for det tredje at melde en klar tidsplan ud, som vi og borgerne kan regne med

Med Venlig Hilsen

Ole Pedersen  
Formand for Amager Øst lokaludvalg.